



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 04

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO DO FMSG/SE, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE GARARU - SERGIPE - Exclusiva para ME e ou EPP, conforme especificações técnicas constantes no anexo I deste edital;

Fornecedor : RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - 43.751.665/0001-13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA, C/ 100 UND	THEOTO	THEOTO	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 6,64	R\$ 664,00	17,17	R\$ 1,14
4	10.000,00	UNID	AGULHA HIPODERM DESC 25X7	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,09	R\$ 900,00	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00	55,00	R\$ 0,11
5	10.000,00	UNID	AGULHA HIPODERM DESC 30X8	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,09	R\$ 900,00	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00	62,50	R\$ 0,15
6	10.000,00	UNID	AGULHA HIPODERM DESC 40X12	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,09	R\$ 900,00	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00	62,50	R\$ 0,15
13	120,00	UND	APARELHO PARA GLUCEMIA DIGITAL PORTÁTIL	ON CAL PLUS	ON CAL PLUS	R\$ 46,00	R\$ 5.520,00	R\$ 82,60	R\$ 7.536,00	26,75	R\$ 16,60
16	10.000,00	UND	ATADURA CREPE 15CM COM 1,25m	TEXCARE	TEXCARE	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00	R\$ 0,95	R\$ 9.500,00	48,42	R\$ 0,46
18	12.500,00	UND	ATADURA CREPE 30CM COM 1,25m	TEXCARE	TEXCARE	R\$ 0,99	R\$ 12.375,00	R\$ 1,27	R\$ 15.875,00	22,05	R\$ 0,28
45	5.500,00	UND	DISPOSITIVO INTRAVENOSO 25G (SCALP) COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,32	R\$ 1.760,00	R\$ 0,47	R\$ 2.585,00	31,91	R\$ 0,15
	2.000,00	UND	DISPOSITIVO INTRAVENOSO 19G (SCALP) COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,32	R\$ 640,00	R\$ 0,42	R\$ 840,00	23,81	R\$ 0,10
47	4.200,00	UND	DISPOSITIVO INTRAVENOSO 21G (SCALP) COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,32	R\$ 1.344,00	R\$ 0,54	R\$ 2.268,00	40,74	R\$ 0,22
48	3.000,00	UND	DISPOSITIVO INTRAVENOSO 23G (SCALP) COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,32	R\$ 960,00	R\$ 0,51	R\$ 1.530,00	37,25	R\$ 0,19
49	5.300,00	UND	DISPOSITIVO INTRAVENOSO 27G (SCALP) COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,32	R\$ 1.696,00	R\$ 0,57	R\$ 3.021,00	43,86	R\$ 0,25
						Subtotal Adjudicado R\$ 32.445,00	Subtotal Orçado: R\$ 50.619,00	35,90%	R\$ 18.174,00		

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-82

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	400,00	UND	ÁGUA OXIGENADA 10% VOL. 100ML	LENZ CORPORETION	LENZ CORPORETION	R\$ 7,40	R\$ 2.960,00	R\$ 0,22	R\$ 3.888,00	19,74	R\$ 1,82
11	100,00	UND	ALMOTOLIA 500 ML	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 4,10	R\$ 410,00	R\$ 5,58	R\$ 558,00	26,52	R\$ 1,48
12	100,00	UND	ALMOTOLIA 250 ML	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 3,40	R\$ 340,00	R\$ 4,26	R\$ 426,00	20,00	R\$ 0,85
19	1.200,00	UND	ATADURA GESSADA 15CMX3M	POLAR FIX	POLAR FIX	R\$ 3,12	R\$ 3.744,00	R\$ 3,12	R\$ 3.744,00	0,00	R\$ 0,00
20	900,00	UND	ATADURA GESSADA 20CMX3M	POLAR FIX	POLAR FIX	R\$ 3,90	R\$ 3.510,00	R\$ 4,48	R\$ 4.032,00	12,95	R\$ 0,58
31	900,00	UND	CLOREXIDINA 0,5% 100ML (SOL ALC)	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 4,90	R\$ 4.410,00	R\$ 7,88	R\$ 7.074,00	37,66	R\$ 2,96
32	1.200,00	UND	CLOREXIDINA 2% 100ML (SOL DEGERM)	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 5,06	R\$ 6.072,00	R\$ 5,06	R\$ 6.072,00	0,00	R\$ 0,00
	350,00	UND	EQUIPO MACROGOTAS FOTOBENSIVEL	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 4,75	R\$ 1.710,00	R\$ 4,75	R\$ 1.710,00	0,00	R\$ 0,00
82	10.000,00	UND	ESPÁTULA DE AYRÉS	THEOTO	THEOTO	R\$ 0,08	R\$ 800,00	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00	50,00	R\$ 0,08
82	10,00	UND	FORMOL SOL 10% 1L	LENZ CORPORETION	LENZ CORPORETION	R\$ 15,60	R\$ 156,00	R\$ 18,73	R\$ 187,30	16,71	R\$ 3,13
91	48,00	UND	GEL TRANSDUTOR 250G (P/ ULTRASSONOGRAFIA, FISIOTERAPIA)	FORTSAN	FORTSAN	R\$ 4,00	R\$ 192,00	R\$ 6,22	R\$ 298,56	35,69	R\$ 2,22
96	150,00	UND	IODOPOVIDONA (PVPI) 10% 100ML (SOL DEGERM)	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 5,46	R\$ 819,00	R\$ 5,46	R\$ 819,00	0,00	R\$ 0,00
97	150,00	UND	IODOPOVIDONA (PVPI) 10% 100ML (SOL TOP AQU)	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 4,91	R\$ 736,50	R\$ 4,91	R\$ 736,50	0,00	R\$ 0,00
105	520,00	UND	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE AGE FRASCO 200 ML	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 6,90	R\$ 3.588,00	R\$ 6,90	R\$ 3.588,00	0,00	R\$ 0,00
131	340,00	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 8	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,85	R\$ 289,00	R\$ 1,09	R\$ 370,60	22,02	R\$ 0,24
147	80,00	UND	SONDA RETAL N 10	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,79	R\$ 63,20	R\$ 1,16	R\$ 94,40	33,05	R\$ 0,39
150	50,00	UND	SONDA RETAL N 16	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,10	R\$ 55,00	R\$ 1,16	R\$ 58,00	6,78	R\$ 0,08
161	600,00	UND	TUBO COLETA DE SANGUE/SEROLOGIA COM GEL SEPARADOR	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 1,10	R\$ 660,00	R\$ 1,12	R\$ 672,00	1,70	R\$ 0,02
167	12,00	UND	VASELINA LÍQUIDA 1 L	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 23,28	R\$ 279,36	R\$ 23,28	R\$ 279,36	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 30.794,06	Subtotal Orçado: R\$ 36.007,72	14,48%	R\$ 5.213,66		

Fornecedor : LIDER DISTRIBUIDORA DE PRODOTOS FARMACÊUTICOS LTDA - 32.861.890/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	10.000,00	UNID	AGULHA HIPODERM DESC 20X5,5	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,08	R\$ 800,00	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00	52,94	R\$ 0,09
30	480,00	UND	COLETOR URINA FEM (INF)	CRAL	CRAL	R\$ 0,38	R\$ 182,40	R\$ 0,92	R\$ 441,60	58,70	R\$ 0,54
						Subtotal Adjudicado R\$ 7.629,80	Subtotal Orçado: R\$ 15.362,20	50,34%	R\$ 7.733,40		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	400,00	UND	COLETOR URINA MASC (INF)	CRAL	CRAL	R\$ 0,38	R\$ 152,00	R\$ 0,70	R\$ 280,00	45,71	R\$ 0,82
50	3.300,00	UND	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO/INFANTIL	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 0,26	R\$ 858,00	R\$ 0,80	R\$ 2.640,00	67,50	R\$ 0,84
70	400,00	ENVEL.	FIO POLIAMIDA PURA N 4-0 45CM C/AGULHA 30MM 3/8 CIRCULO (CUTICULAR)	SUPERMEDY	SUPERMEDY	R\$ 1,61	R\$ 644,00	R\$ 1,97	R\$ 788,00	18,27	R\$ 0,36
123	10.000,00	UND	SERINGA PLAST 3ML LUER LOCK	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	55,00	R\$ 0,22
125	5.000,00	UND	SERINGA PLAST DESC 20ML LUER LOCK	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,58	R\$ 2.900,00	R\$ 1,03	R\$ 5.150,00	43,68	R\$ 0,45
129	220,00	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 14	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,92	R\$ 202,40	R\$ 1,18	R\$ 259,60	22,03	R\$ 0,26
146	80,00	UND	SONDA NASOGÁSTRICA N 18 (LONGA)	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,80	R\$ 90,00	R\$ 2,06	R\$ 103,00	12,62	R\$ 0,26
						Subtotal Adjudicado R\$ 7.628,80	Subtotal Orçado: R\$ 15.362,20	60,34%	R\$ 7.733,40		

Fornecedor : CENTER MED COMERCIAL LTDA EPP - 00.559.050/0001-85

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	500,00	FR	ÁLCOOL ABSOLUTO 88° 1L	CICLOFARMA	CICLOFARMA	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	R\$ 9,44	R\$ 4.720,00	4,66	R\$ 0,44
9	300,00	UND	ALCOOL ETILICO 70% 1000ML	CICLOFARMA	CICLOFARMA	R\$ 7,15	R\$ 2.145,00	R\$ 7,45	R\$ 2.235,00	4,03	R\$ 0,30
10	800,00	UND	ALGODAO HIDROFILO 500G	NATHALYA	NATHALYA	R\$ 11,85	R\$ 7.110,00	R\$ 16,50	R\$ 8.300,00	23,55	R\$ 3,65
15	5.000,00	UND	ATADURA CREPE 16CM ROLO GOM 1,25 M	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 0,36	R\$ 1.750,00	R\$ 0,82	R\$ 3.100,00	43,55	R\$ 0,27
17	12.500,00	UND	ATADURA CREPE 26CM ROLO COM 1,25M	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 0,59	R\$ 7.375,00	R\$ 1,20	R\$ 15.000,00	50,83	R\$ 0,61
25	3.500,00	UND	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL 20G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,74	R\$ 2.590,00	R\$ 1,95	R\$ 6.825,00	62,05	R\$ 1,21
26	4.200,00	UND	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL 22G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,75	R\$ 3.150,00	R\$ 2,00	R\$ 8.400,00	62,50	R\$ 1,25
27	2.800,00	UND	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL 18G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,75	R\$ 2.100,00	R\$ 1,59	R\$ 4.452,00	52,83	R\$ 0,84
28	4.200,00	UND	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL 24G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,82	R\$ 3.444,00	R\$ 2,08	R\$ 8.736,00	60,58	R\$ 1,26
35	920,00	UND	COLETOR PERFURO CORTANTE 13L	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 5,85	R\$ 5.382,00	R\$ 8,77	R\$ 8.068,40	33,30	R\$ 2,92
41	3.500,00	PCT	COMPRESSA GAZE (9 FIOS/CM2), DESCARTÁVEL, TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,5 X 7,5 CM, 5 DOBRAS. EMBALAGEM CONTENDO 500 UNIDADES.	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 8,65	R\$ 30.275,00	R\$ 22,41	R\$ 78.435,00	61,40	R\$ 13,76
55	6.000,00	UND	EQUIPO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL 120CM	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 1,29	R\$ 7.740,00	R\$ 1,84	R\$ 11.040,00	29,89	R\$ 0,55
80	60.000,00	UND	FITA PARA GLICEMIA (ONE TOUCH)	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	R\$ 0,45	R\$ 27.000,00	R\$ 1,10	R\$ 66.000,00	59,09	R\$ 0,65
84	20.000,00	UND	FRALDA DESC ADULT G	MARDAM	MARDAM	R\$ 1,33	R\$ 26.600,00	R\$ 1,33	R\$ 26.600,00	0,00	R\$ 0,00
85	18.000,00	UND	FRALDA DESC ADULT M	MARDAM	MARDAM	R\$ 1,36	R\$ 24.480,00	R\$ 1,71	R\$ 30.780,00	20,47	R\$ 0,36
89	1.000,00	UND	COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, MODELO: TIPO QUELHO, CAMADAS: 8 CAMADAS, QUANTIDADE FIOS: 13 FIOS/CM2, LARGURA: CERCA DE 90 CM, COMPRIMENTO: CERCA DE 90 M, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 20,95	R\$ 20.950,00	R\$ 54,78	R\$ 54.780,00	61,76	R\$ 33,83
122	10.000,00	UND	SERINGA PLAST 10ML LUER LOCK	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,66	R\$ 6.600,00	51,52	R\$ 0,34
						Subtotal Adjudicado R\$ 179.791,00	Subtotal Orçado: R\$ 345.071,40	47,90%	R\$ 165.280,40		

Fornecedor : A2 DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA - 38.140.640/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	1.200,00	UND	ALCOOL ETILICO 70% 100ML	ciclofarma	ciclofarma	R\$ 2,15	R\$ 2.580,00	R\$ 2,70	R\$ 3.240,00	20,37	R\$ 0,55
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.580,00	Subtotal Orçado: R\$ 3.240,00	20,37%	R\$ 660,00		

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 38.183.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	2.200,00	UND	ATADURA CREPE 08CM ROLO COM 1,25m	YORK	UND	R\$ 0,34	R\$ 748,00	R\$ 0,73	R\$ 1.606,00	53,42	R\$ 0,39
132	50,00	UND	SONDA FOLEY N 10 2 VIAS	MEDIX	UND	R\$ 3,54	R\$ 177,00	R\$ 5,10	R\$ 255,00	30,59	R\$ 1,56
133	50,00	UND	SONDA FOLEY N 12 2 VIAS	MEDIX	UND	R\$ 3,54	R\$ 177,00	R\$ 6,92	R\$ 296,00	40,20	R\$ 2,38
134	70,00	UND	SONDA FOLEY N 14 2 VIAS	MEDIX	UND	R\$ 3,54	R\$ 247,80	R\$ 6,87	R\$ 410,90	39,69	R\$ 2,33
139	100,00	UND	SONDA FOLEY N 24 2 VIAS	MEDIX	UND	R\$ 3,58	R\$ 358,00	R\$ 5,40	R\$ 540,00	33,70	R\$ 1,82
142	50,00	UND	SONDA NASOGÁSTRICA N 10 (LONGA)	MEDSONDA	UND	R\$ 1,16	R\$ 58,00	R\$ 1,16	R\$ 58,00	0,00	R\$ 0,00
144	50,00	UND	SONDA NASOGÁSTRICA N 12 (LONGA)	MEDSONDA	UND	R\$ 1,44	R\$ 72,00	R\$ 1,50	R\$ 75,00	4,00	R\$ 0,06
145	50,00	UND	SONDA NASOGÁSTRICA N 14 (LONGA)	MEDSONDA	UND	R\$ 1,41	R\$ 70,50	R\$ 1,71	R\$ 85,50	17,54	R\$ 0,30
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.988,30	Subtotal Orçado: R\$ 3.326,40	42,63%	R\$ 1.418,10		

Fornecedor : JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - 03.595.984/0001-99

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Adjudicado R\$ 91.650,70	Subtotal Orçado: R\$ 152.493,25	39,90%	R\$ 60.842,55		

1923

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	5.000,00	UND	AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, 30 G/M2, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO, TNT 100% POLIPROPILENO	INNOVA	UN	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00	R\$ 5,33	R\$ 26.650,00	66,23	R\$ 3,33
29	100,00	UND	CATETER NASAL P/ OXIGENIO TIPO OCULOS (ADULTO)	MEDSONDA	UN	R\$ 1,30	R\$ 130,00	R\$ 1,43	R\$ 143,00	9,09	R\$ 0,13
33	20,00	UND	COBERTURA P/ OBTO TAM G	RAVA	UN	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 18,76	R\$ 375,20	20,04	R\$ 3,76
34	40,00	UND	COLETOR DE URINA E SECREÇÕES 1200 ML	BIOMEDICA	UN	R\$ 4,00	R\$ 160,00	R\$ 5,18	R\$ 207,20	22,78	R\$ 1,18
38	4.000,00	UND	COLETOR UNIVERSAL 80ML (ESTERIL)	CRALPLAST	UN	R\$ 0,40	R\$ 1.600,00	R\$ 0,73	R\$ 2.920,00	46,21	R\$ 0,33
37	6.000,00	UND	COLETOR UNIVERSAL 80ML (N ESTERIL)	CRALPLAST	UN	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00	R\$ 0,46	R\$ 2.780,00	34,78	R\$ 0,16
54	100,00	UND	EMBALAGEM P/ESTERILIZAÇÃO A VAPOR 30CMX100M (PAPEL GRAU CIRURGICO) ROLO COM 100 METROS	VEDA MAX	UN	R\$ 139,00	R\$ 13.900,00	R\$ 158,90	R\$ 15.890,00	12,52	R\$ 19,90
83	4.800,00	UND	ESPELULO TAM. G	CRALPLAST	UN	R\$ 1,08	R\$ 5.184,00	R\$ 1,48	R\$ 7.152,00	27,52	R\$ 0,41
71	400,00	ENVEL	FIO POLIAMIDA PURA N 6-0 46CM C/AGULHA 38MM 3/8 CIRCULO (CUTICULAR)	TECNOFIO	ENV	R\$ 1,80	R\$ 720,00	R\$ 2,16	R\$ 860,00	16,28	R\$ 0,35
73	250,00	ENVEL	FIO SEROSA BOVINA N 0 75CM C/ AGULHA 48MM (CATGUT CROMADO) 3/8 CIRCULO (FECHAMENTO GERAL)	TECNOFIO	ENV	R\$ 4,10	R\$ 1.026,00	R\$ 4,44	R\$ 1.110,00	7,60	R\$ 0,34
74	200,00	ENVEL	FIO SEROSA BOVINA N 1 750CM C/AGULHA 48MM (CATGUT CROMADO) 3/8 CIRCULO (GASTROINTESTINAL)	TECNOFIO	ENV	R\$ 4,10	R\$ 820,00	R\$ 8,89	R\$ 1.312,00	37,60	R\$ 2,46
76	200,00	ENVEL	FIO SEROSA BOVINA N 2-0 75CM C/AGULHA 35MM (CATGUT SIMPLES) 1/2 CIRCULO (FECHAMENTO GERAL)	TECNOFIO	ENV	R\$ 4,10	R\$ 820,00	R\$ 4,97	R\$ 994,00	17,51	R\$ 0,87
77	200,00	ENVEL	FIO SEROSA BOVINA N 4-0 70CM C/AGULHA 30MM (CATGUT CROMADO) 3/8 CIRCULO (GASTROINTESTINAL)	TECNOFIO	ENV	R\$ 4,10	R\$ 820,00	R\$ 5,62	R\$ 1.164,00	29,55	R\$ 1,72
81	10,00	UND	FIXADOR LIQUIDO CONCENTRADO PARA PREPARO DE 38 LITROS	CRALPLAST	UN	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 287,14	R\$ 2.971,40	93,27	R\$ 277,14
86	10.000,00	UND	FRALDA DESC INF G	JUNBINHO	UN	R\$ 0,59	R\$ 5.900,00	R\$ 0,87	R\$ 8.700,00	32,18	R\$ 0,28
87	10.000,00	UND	FRALDA DESC INF M	JUNBINHO	UN	R\$ 0,52	R\$ 5.200,00	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00	28,71	R\$ 0,18
	8.000,00	UND	FRALDA DESC INF P	JUNBINHO	UN	R\$ 0,44	R\$ 3.520,00	R\$ 0,86	R\$ 5.280,00	33,33	R\$ 0,22
90	15,00	GL	GEL CONDUTOR BL	CLINIGEL	UN	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 42,04	R\$ 630,60	40,53	R\$ 17,04
92	200,00	PCT	GORRO DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO 6/100 UNIDADE	HNDESC	UN	R\$ 8,93	R\$ 1.786,00	R\$ 19,05	R\$ 3.810,00	53,12	R\$ 10,12
94	70,00	UND	ODO POVIDONA DEGERMANTE 1L	VIC PHARMA	UN	R\$ 28,15	R\$ 1.970,50	R\$ 33,36	R\$ 2.335,20	15,62	R\$ 5,21
95	70,00	UND	ODO POVIDONA TÓPICO 1L	VIC PHARMA	UN	R\$ 28,15	R\$ 1.970,50	R\$ 30,04	R\$ 2.102,80	6,29	R\$ 1,89
98	10,00	UND	KIT MASCARA VENTURI ADULT	WELL LEAD	UN	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 20,12	R\$ 201,20	0,60	R\$ 0,12
99	10,00	UND	KIT MASCARA VENTURI INF	WELL LEAD	UN	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 39,48	R\$ 394,80	49,34	R\$ 19,48
100	30,00	CX	LÂMINA Nº 23 C/100UNID	DESCARPACK	CX	R\$ 28,89	R\$ 866,70	R\$ 44,02	R\$ 1.320,60	34,37	R\$ 15,13
101	30,00	CX	LÂMINA Nº 24 C/100 UNID	DESCARPACK	CX	R\$ 29,15	R\$ 874,50	R\$ 28,53	R\$ 855,90	1,29	R\$ 0,38
104	700,00	RL	LENÇOL DESCARTÁVEL 70 CM X 80CM ROLO	DESCARBOX	RL	R\$ 8,04	R\$ 5.628,00	R\$ 13,77	R\$ 9.639,00	41,61	R\$ 5,73
114	5,00	UND	MÁSCARA DE HUBBON NÃO REINALANTE ADULTO	FOYOMED	UN	R\$ 18,00	R\$ 90,00	R\$ 33,83	R\$ 169,15	48,70	R\$ 15,83
116	15,00	UND	MICRONEBULIZADOR ADULTO PARA AR COMPRIMIDO COMPATIVEL C/ CONECTOR T)	DARU	UN	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 13,24	R\$ 198,40	24,47	R\$ 3,24
117	10,00	UND	MICRONEBULIZADOR ADULTO PARA OXIGENIO (COMPATIVEL C/ CONECTOR T)	FOYOMED	UN	R\$ 11,50	R\$ 115,00	R\$ 12,30	R\$ 123,00	6,50	R\$ 0,80
118	10,00	UND	MICRONEBULIZADOR INFANTIL PARA AR COMPRIMIDO (COMPATIVEL C/ CONECTOR T)	DARU	UN	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 11,14	R\$ 111,40	10,23	R\$ 1,14
121	5.000,00	UND	RESPIRADOR PFF2 P/ PROTEÇÃO CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS	INTEX	UN	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1,99	R\$ 9.950,00	49,75	R\$ 0,99
135	300,00	UND	SONDA FOLEY N 16 2 VIAS	CIRUTI	UN	R\$ 3,04	R\$ 912,00	R\$ 8,37	R\$ 1.611,00	62,28	R\$ 3,33
	500,00	UND	SONDA FOLEY N 18 2 VIAS	CIRUTI	UN	R\$ 3,04	R\$ 1.520,00	R\$ 5,67	R\$ 2.835,00	46,38	R\$ 2,63
137	500,00	UND	SONDA FOLEY N 20 2 VIAS	CIRUTI	UN	R\$ 3,04	R\$ 1.520,00	R\$ 5,08	R\$ 2.530,00	39,92	R\$ 2,02
138	500,00	UND	SONDA FOLEY N 22 2 VIAS	CIRUTI	UN	R\$ 3,04	R\$ 1.520,00	R\$ 4,75	R\$ 2.375,00	36,00	R\$ 1,71
140	120,00	UND	SONDA NASOENTERAL N 10	SOLUMED	UN	R\$ 9,39	R\$ 1.126,80	R\$ 15,31	R\$ 1.837,20	38,67	R\$ 5,92
141	240,00	UND	SONDA NASOENTERAL N 12	SOLUMED	UN	R\$ 14,01	R\$ 3.362,40	R\$ 14,01	R\$ 3.362,40	0,00	R\$ 0,00
152	2.000,00	UND	SONDA URETRAL N 10	MEDSONDA	UN	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00	R\$ 0,66	R\$ 1.920,00	32,29	R\$ 0,31
153	5.000,00	UND	SONDA URETRAL N 12	BIOBASE	UN	R\$ 0,57	R\$ 2.850,00	R\$ 1,16	R\$ 5.900,00	51,69	R\$ 0,61
154	2.000,00	UND	SONDA URETRAL N 14	MEDSONDA	UN	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00	R\$ 1,06	R\$ 2.120,00	33,96	R\$ 0,36
155	860,00	UND	SONDA URETRAL N 16	MEDSONDA	UN	R\$ 0,80	R\$ 688,00	R\$ 1,12	R\$ 963,20	28,57	R\$ 0,32
156	280,00	UND	SONDA URETRAL N 18	BIOBASE	UN	R\$ 1,02	R\$ 285,60	R\$ 1,37	R\$ 383,60	25,55	R\$ 0,35
157	2.000,00	UND	SONDA URETRAL N 6	MEDSONDA	UN	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00	R\$ 0,66	R\$ 1.320,00	1,52	R\$ 0,01
158	2.000,00	UND	SONDA URETRAL N 8	BIOBASE	UN	R\$ 0,66	R\$ 1.300,00	R\$ 0,94	R\$ 1.880,00	30,85	R\$ 0,29
160	90,00	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALAO N 7	SOLIDOR	UN	R\$ 4,23	R\$ 380,70	R\$ 11,55	R\$ 1.039,50	63,38	R\$ 7,32
168	150,00	CX	MÁSCARA TRIPLA COM ELÁSTICO 0/50 unidades	KDU	CX	R\$ 7,40	R\$ 1.110,00	R\$ 13,29	R\$ 1.993,50	44,32	R\$ 5,89
179	100,00	UNID	GARROTE, TECIDO ELÁSTICO, 30 CM DE COMPRIMENTO, 2,5 CM DE LARGURA, AUTO-TRAVA (FECHO) EM PVC, REGULAGEM DE TENSÃO AUTOMÁTICA, TIPO FITA, EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	LABOR IMPORT	UN	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 28,28	R\$ 2.828,00	75,25	R\$ 21,28
						Subtotal Adjudicado R\$ 91.650,70	Subtotal Orçado R\$ 162.493,25	39,90%	R\$ 60.842,55		

Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Adjudicado R\$ 48.850,40	Subtotal Orçado R\$ 57.892,40	15,60%	R\$ 9.032,00		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	1.200,00	UND	BISTURI DESCARTÁVEL N 15 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,35	R\$ 420,00	R\$ 0,63	R\$ 756,00	44,44	R\$ 1,28
23	1.200,00	UND	BISTURI DESCARTÁVEL N 22 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,35	R\$ 420,00	R\$ 0,47	R\$ 564,00	25,53	R\$ 0,12
24	1.300,00	UND	BISTURI DESCARTÁVEL N 23 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,35	R\$ 455,00	R\$ 0,53	R\$ 689,00	33,06	R\$ 0,18
53	220,00	UND	EMBALAGEM P/ESTERILIZAÇÃO A VAPOR 25CMX100M (PAPEL GRAU CIRURGICO) ROLO COM 100 METROS	CIEX	CIEX	R\$ 112,57	R\$ 24.765,40	R\$ 112,57	R\$ 24.765,40	0,00	R\$ 0,00
57	10.000,00	UND	ESCOVINHA PARA CITOLOGIA	CRAL	CRAL	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00	R\$ 0,47	R\$ 4.700,00	61,70	R\$ 0,29
79	4.200,00	UND	FITA MICROPOROSA 5,0CM X10M	CIEX	CIEX	R\$ 5,00	R\$ 21.000,00	R\$ 6,29	R\$ 26.418,00	20,51	R\$ 1,29
Subtotal Adjudicado R\$ 48.860,40						Subtotal Orçado: R\$ 57.892,40		15,60%		R\$ 9.032,00	

Fornecedor : VIDASIM COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 41.983.527/0001-60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	300,00	UND	COLETOR DE URINA, MATERIAL: PVC, TIPO: SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE: CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA:VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA:CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO: FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CONECTOR: CONECTOR UNIVERSAL.	GAMMA	Coletor de Urina	R\$ 4,32	R\$ 1.296,00	R\$ 6,31	R\$ 1.893,00	31,54	R\$ 1,99
159	100,00	UND	Termometro Componentes: G/ Alarmas, Ajuste: Digital, Escala: Até 45 NaN, Embalagem: Embalagem Individual, Tipo: Uso Axilar E Oral , Memória: Memória Última Medição	CEPALAB	Termômetro	R\$ 8,50	R\$ 850,00	R\$ 16,55	R\$ 1.653,00	48,59	R\$ 8,03
Subtotal Adjudicado R\$ 2.146,00						Subtotal Orçado: R\$ 3.546,00		39,48%		R\$ 1.400,00	

Fornecedor : GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - 39.707.683/0001-57

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	140,00	UND	EMBALAGEM P/ESTERILIZAÇÃO A VAPOR 19CMX100M (PAPEL GRAU CIRURGICO) ROLO COM 100 METROS	POLLITEX	POLLITEX	R\$ 49,72	R\$ 6.960,80	R\$ 63,34	R\$ 8.867,60	21,50	R\$ 13,62
52	300,00	UND	EMBALAGEM P/ESTERILIZAÇÃO A VAPOR 15CMX100M (PAPEL GRAU CIRURGICO) ROLO COM 100 METROS	POLLITEX	POLLITEX	R\$ 74,92	R\$ 22.476,00	R\$ 86,23	R\$ 25.869,00	13,12	R\$ 11,31
58	120,00	UND	ESFIGNOMAMÔMETRO Adulto	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 58,00	R\$ 6.960,00	R\$ 108,38	R\$ 13.005,60	46,48	R\$ 50,38
60	30,00	UND	ESFIGNOMAMÔMETRO Infantil	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00	R\$ 91,21	R\$ 2.736,30	35,31	R\$ 32,21
106	1.500,00	PAR	LUVA CIRURGICA TAM 7 ESTÉRIO	GLOMED	GLOMED	R\$ 1,25	R\$ 1.875,00	R\$ 2,15	R\$ 3.225,00	41,86	R\$ 0,90
107	1.500,00	PAR	LUVA CIRURGICA TAM 7,5 ESTÉRIO	GLOMED	GLOMED	R\$ 1,25	R\$ 1.875,00	R\$ 1,98	R\$ 2.970,00	38,87	R\$ 0,73
108	1.500,00	PAR	LUVA CIRURGICA TAM 8 ESTÉRIO	GLOMED	GLOMED	R\$ 1,25	R\$ 1.875,00	R\$ 2,06	R\$ 3.090,00	39,32	R\$ 0,81
109	1.000,00	PAR	LUVA CIRURGICA TAM 8,5 ESTÉRIO	GLOMED	GLOMED	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00	51,92	R\$ 1,35
110	600,00	CX	LUVA P/PROCEDIMENTO TAM G, C/ 100 PARES	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 17,00	R\$ 10.200,00	R\$ 31,86	R\$ 19.110,00	46,62	R\$ 14,85
111	800,00	CX	LUVA P/PROCEDIMENTO TAM M, C/ 100 PARES	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 17,29	R\$ 13.832,00	R\$ 37,40	R\$ 29.920,00	53,77	R\$ 20,11
112	1.000,00	CX	LUVA P/PROCEDIMENTO TAM P, C/ 100 PARES	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 18,79	R\$ 18.790,00	R\$ 28,69	R\$ 28.690,00	37,09	R\$ 9,90
Subtotal Adjudicado R\$ 86.863,80						Subtotal Orçado: R\$ 138.083,50		37,82%		R\$ 52.219,70	

Fornecedor : VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALAR EIRELI EPP - 05.880.426/0001-38

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
59	20,00	UND	ESFIGNOMAMÔMETRO OBEIRO	PREMIUM	ANERGOIDE	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 108,56	R\$ 2.167,60	35,41	R\$ 38,38
102	10.000,00	UND	LÂMINA PARA CITOLOGIA	SOLIDOR	LAMINA	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00	R\$ 0,82	R\$ 8.200,00	62,93	R\$ 0,68
Subtotal Adjudicado R\$ 2.800,00						Subtotal Orçado: R\$ 10.367,60		72,99%		R\$ 7.567,60	

Fornecedor : HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA - 02.462.493/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
61	7.500,00	UND	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M	CIEX	CIEX	R\$ 10,14	R\$ 76.050,00	R\$ 10,14	R\$ 76.050,00	0,00	R\$ 0,00
64	9.000,00	UND	ESPECULO TAM, M	KOPLAST	KOPLAST	R\$ 1,05	R\$ 9.450,00	R\$ 1,64	R\$ 16.560,00	42,93	R\$ 0,79
65	4.800,00	UND	ESPECULO TAM, P	KOPLAST	KOPLAST	R\$ 1,00	R\$ 4.800,00	R\$ 1,64	R\$ 7.872,00	39,02	R\$ 0,64
66	56,00	UND	ESTETOSCOPIO	G TECH	G TECH	R\$ 11,55	R\$ 646,80	R\$ 34,38	R\$ 1.925,28	66,40	R\$ 22,83
67	460,00	ENVEL	FIO POLIAMIDA PURA N 0 75CM C/AGULHA 40MM 1/2 CIRCULO (FECHAMENTO GERAL)	ACE	ACE	R\$ 2,80	R\$ 1.288,00	R\$ 0,26	R\$ 3.304,00	68,52	R\$ 5,69
68	400,00	ENVEL	FIO POLIAMIDA PURA N 2-0 45CM C/AGULHA 40MM 3/8 CIRCULO (CUTICULAR)	ACE	ACE	R\$ 2,58	R\$ 1.032,00	R\$ 2,58	R\$ 1.032,00	0,00	R\$ 0,00
69	400,00	ENVEL	FIO POLIAMIDA PURA N 3-0 46CM C/AGULHA 30MM 3/8 CIRCULO (CUTICULAR)	ACE	ACE	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	R\$ 2,84	R\$ 1.136,00	8,45	R\$ 0,24
78	500,00	UND	FITA CREPE ADES P/AUTOCLAVE 19MMX30M	CIEX	CIEX	R\$ 3,56	R\$ 1.780,00	R\$ 5,47	R\$ 2.735,00	34,92	R\$ 1,01
103	12.000,00	UND	LANCETA RETRÁTIL	MAX	MAX	R\$ 0,11	R\$ 1.320,00	R\$ 0,32	R\$ 3.840,00	65,63	R\$ 0,21
113	15.000,00	UND	MASCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL 3 CAMADAS	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00	54,17	R\$ 0,13
120	300,00	PCT	PAPEL TOALHA PCT	MAX	MAX	R\$ 9,20	R\$ 2.760,00	R\$ 11,40	R\$ 3.420,00	19,30	R\$ 2,20
124	10.000,00	UND	SERINGA PLAST 5ML LUER LOCK	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00	R\$ 0,54	R\$ 5.400,00	62,96	R\$ 0,34
Subtotal Adjudicado R\$ 127.146,80						Subtotal Orçado: R\$ 155.130,74		18,04%		R\$ 27.984,14	

1925

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
126	12.000,00	UND	SERINGA PLAST DESC LUER SLIP 1ML C/AGULHA 13X4,5	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,25	R\$ 3.000,00	R\$ 0,58	R\$ 6.960,00	56,00	R\$ 0,33
127	240,00	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 10	CPL	CPL	R\$ 0,77	R\$ 184,80	R\$ 1,52	R\$ 364,80	40,34	R\$ 0,75
128	240,00	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12	CPL	CPL	R\$ 0,85	R\$ 204,00	R\$ 1,44	R\$ 345,60	40,97	R\$ 0,59
130	100,00	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 6	CPL	CPL	R\$ 0,77	R\$ 77,00	R\$ 0,96	R\$ 96,00	19,79	R\$ 0,19
148	100,00	UND	SONDA RETAL N 12	CPL	CPL	R\$ 0,85	R\$ 85,00	R\$ 0,91	R\$ 91,00	6,59	R\$ 0,06
149	60,00	UND	SONDA RETAL N 14	CPL	CPL	R\$ 0,95	R\$ 57,00	R\$ 1,75	R\$ 105,00	45,71	R\$ 0,80
151	90,00	UND	SONDA RETAL N 8	CPL	CPL	R\$ 0,70	R\$ 63,00	R\$ 0,96	R\$ 86,40	27,08	R\$ 0,26
162	5.000,00	UND	Tube para coleta de amostra biológica, material: plástico, volume: 4 ml, componentes: com ativador de coágulo e gel separador, uso: coleta de sangue, característica adicional: à vácuo, esterilidade: estéril, descartável. 01 unidade	LABOR	LABOR	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00	0,00	R\$ 0,00
163	5.000,00	UND	Tube para coleta de amostra biológica, material: plástico, volume: 4 ml, componentes: com ativador de coágulo, uso: coleta de sangue, característica adicional: à vácuo, esterilidade: estéril, descartável. 01 unidade	LABOR	LABOR	R\$ 0,74	R\$ 3.700,00	R\$ 0,74	R\$ 3.700,00	0,00	R\$ 0,00
164	5.000,00	UND	Tube para coleta de amostra biológica, material: plástico, volume: 4 ml, componentes: com citrato de sódio 3,2%, uso: coleta de sangue, característica adicional: à vácuo, esterilidade: estéril, descartável. 01 unidade	LABOR	LABOR	R\$ 1,16	R\$ 5.800,00	R\$ 1,16	R\$ 5.900,00	0,00	R\$ 0,00
166	5.000,00	UND	Tube para coleta de amostra biológica, material: plástico, volume: 4 ml, componentes: com edta-k2, uso: coleta de sangue, característica adicional: à vácuo, esterilidade: estéril, descartável. 01 unidade	LABOR	LABOR	R\$ 0,41	R\$ 2.050,00	R\$ 0,41	R\$ 2.050,00	0,00	R\$ 0,00
166	5.000,00	UND	Tube para coleta de amostra biológica, material: plástico, volume: 4 ml, componentes: com edta-k2, uso: coleta de sangue, característica adicional: à vácuo, esterilidade: estéril, descartável. 01 unidade	LABOR	LABOR	R\$ 0,69	R\$ 3.450,00	R\$ 0,69	R\$ 3.450,00	0,00	R\$ 0,00
169	6,00	UND	Caixa Organizadora Translúcida C/ Trava Plástica 20 Litros - Caixa Organizadora Translúcida C/ Trava Plástica 20 Litros	PLASBONT	PLASBONT	R\$ 47,60	R\$ 285,60	R\$ 97,61	R\$ 585,66	51,34	R\$ 50,11
170	50,00	UND	Luva borracha, material: látex natural, tamanho: grande, cor: verde, características adicionais: aveludada internamente e antiderrapante, uso: doméstico. Bordas ajustadas. Embalagem contendo 01 par	MUCAMBO	MUCAMBO	R\$ 5,50	R\$ 275,00	R\$ 5,50	R\$ 275,00	0,00	R\$ 0,00
171	50,00	UND	Luva borracha, material: látex natural, tamanho: grande, cor: verde, características adicionais: aveludada internamente e antiderrapante, uso: doméstico. Bordas ajustadas. Embalagem contendo 01 par	MUCAMBO	MUCAMBO	R\$ 4,94	R\$ 247,00	R\$ 4,94	R\$ 247,00	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 127.146,60	Subtotal Orçado: R\$ 165.130,74	18,04%	R\$ 27.984,14		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 813.814,00	R\$ 971.140,21	36,82%	357.525,55

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO a presente certama, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carari-SE, 04 de Agosto de 2022

EVERTON LIMA SOIS
SECRETARIO DO FMSS/SE